eiufdem, dicto Colino et heredibus fuis, de nobis heredibus et fucefforibus noftris in feodo et hereditate imperpetuum, cum omnibus et fingulis libertatibus, commoditatibus, et adamentis, ac iuftis fuis pertinentiis quibuseunque, tam non nominatis quam nominatis, ad dictum officium custodie caſtri, et ad prefatas terras cum pertinen, ſpectan, feu quouifmodo juſte ſpectare valen. in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, ſine reuocatione aut retinemento noſtri vel fucefforum noſtrorum quorumcunque. Reddendo inde annuatim dictus Colinus et heredes fui nobis, heredibus, et fucefforibus noſtris, vnam roſam rubeam, apud dictum caſtrum, pro dictis terris et officio, in feſto natiuitatis beati Johannis Baptiſte, nomine albe firme, ſi petatur. In cuius Rei teſtimonium preſenti carte noſtre magnam Sigillum noſtrum apponi precipimus. Teſtibus reuerendis in Chriſto patribus Thoma Epiſcopo Aberdonenſi, &c. Apud Edinburgh, decimo octauo die menſis Januarii Anno Domini milleſimo quadringenteſimo ſeptuageſimo ſecundo, et Regni noſtri Decimo tertio.—[*Reg. Mag. Sig.* vii. 189.]

2. Letter under the Privy Seal to Archibald Earl of Argyll of the Office of Keeper of the Houſe of Tarbat.—Aug. 22, 1499.

A Lettir maid to Archibald Erle of Ergile, Lord Campbell &c. of the keping of the hous of Tarbat, togidder with the balyery of governans of the landis of Knapdale pertening to the Kingis hienes, and als of the proffitis and dewiteis pertening to the ſamyn, to endur for our Soveranis Lordis will &c.—Aug. 22, 1499.—[*Reg. Sec. Sig.* i. 101.]

3. Commission to Archibald Earl of Argyll of the office of Justice General within the bounds of the Lordship of the Isles.—Apr. 26, 1500.

Jacobus, &c. Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint, Salutem, Sciatis quod fecimus, constituimus et ordinavimus, ac tenore presentium facimus, constituimus, et ordinamus dilectum consiliarium et Cancellarium Archibaldum comitem de Ergile, dominum Campbell et Lorne, nostrum Locumtenentem generalem infra bondas domini nostri Insularum et terre firme ejusdem, olim Johanni Domino Insularum pertinen. Insula de Ile et duobus le Kintiris exceptis. Dan. et conceden. eidem Archibaldo, nostro Locumtenenti, nostram plenariam potestatem, et mandatum speciale, infra dictas bondas et partes, ac terras infra eandem, necnon nostros ligeos et subditos in eisdem commoran. et remanen. regulandi et gubernandi, statuta, ordinationes, et regimina inter eos pro gubernatione eorundem concedendi, &c. &c.—26 Apr. 1500 [*Reg. Sec. Sig.* I. 122.]